[image: ]
Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2023

	№
	1893-п

О внесении изменений в Правила этики
 и служебного поведения муниципальных
 служащих администрации Сланцевского
муниципального района Ленинградской
области, утвержденные постановлением
администрации Сланцевского муниципального
района от 30.10.2013 № 1627-п

            В соответствии с пунктом 10 статьи 12 Федерального закона от   02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 3 статьи 10, статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 года N 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Правила этики  и служебного поведения муниципальных  служащих администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2013 № 1627-п (с изменениями от 18.08.2020 № 1099-п)  следующие изменения:
1.1.Дополнить пункт 13 третьим абзацем следующего содержания: «Невыполнение муниципальными служащими должностной обязанности, предусмотренной абзацем 1 настоящего пункта, является правонарушением, влекущим его увольнение  с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.2. Раздел IV добавить пунктом 26 следующего содержания: «26. Муниципальные служащие в порядке, предусмотренном федеральными законами, законами Ленинградской области, подлежат увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случае:
          1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
          2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;
          3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
         4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;
         5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
         2. Лицо, замещающее  муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
3. Сведения о применении к лицу, замещающему  муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 279-ФЗ «О противодействию коррупции.».
           2. Специалисту по кадровой работе отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации  ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих под роспись.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской   области.
          4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования                                                               М.Б.Чистова

ОАО "ППП № 1"

image1.jpeg